УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  17.03.2020          № 573/01-03

г. Апшеронск

Об организации образовательной деятельности в образовательных

учреждениях муниципального образования Апшеронский район

по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

 На основании письма министерства просвещения Российской Федерации

от 13 марта 2020 г. № СК-150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических

мероприятий в образовательных организациях», руководствуясь

постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на

территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», на основании приказа

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 16 марта 2020 года № 100 «Об организации образовательной

деятельности в государственных образовательных организациях

Краснодарского края по предупреждению распространению новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в целях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции, с целью обеспечения

охраны здоровья педагогов и обучающихся образовательных учреждений

муниципального образования Апшеронский район    п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, образовательные

программы начального общего образования, образовательные программы

основного общего образования, образовательные программы среднего общего

образования, дополнительные образовательные программы:

1)разрешить посещение обучающимися уроков и иных видов занятий в

образовательных организациях по усмотрению родителей (законных

представителей) обучающихся с 18 по 20 марта 2020 года.;

2)уведомить родителей (законных представителей) обучающихся о

возможности посещения образовательных организаций по решению родителей

(законных представителей) обучающихся;

3)организовать принятие заявлений родителей (законных представите-

лей) обучающихся о возможности непосещения образовательных

2

организаций, направленных в том числе дистанционно на электронный адрес

образовательной организации;

4)организовать каникулы с 21 марта по 11 апреля 2020 года;

5)рассмотреть возможность перевода обучающихся в

общеобразовательных   организациях   на дистанционную форму обучения

при необходимости;

6) обеспечить реализацию образовательных программ путем применения

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и

корректировки календарного учебного графика.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации муниципального
образования Апшеронский район С.А.Аипову.

3.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник

управления образования         Т.А.Борисенко

М.Д.Дорошенко

2-80-25